Datum in Sancto Iacobo, III<sup>o</sup> die maii, era Ma CC<sup>a</sup> LXIII.

---

NOTAS

<sup>1</sup> Otra copia en Tumbilla, fol. 62 v.

1227, enero, 23. Santiago.

Alfonso IX ampara al maestro Fruela, canonigo de Santiago, y sus propiedades.

Fol. 57 r.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX, II, nº 498.

CT.: GONZALEZ: Alfonso IX, I, págs. 201 y 364.- RODRIGUEZ FIGUEIREDO: Alfonso IX, pag. 237.

Adefonsus, Dei gratia Legionensis rex, totis de regno meo qui litteras istas viderint, salutem. Sapiatis quod ego recipio in mea guarda et commenda magistrum Froylam, canonicum Compostellatum, et totas suas causas et specialiter recipio in commenda et guarda suum cauto de Sancto Thoma de Ovra. Et defendo firmiter et incauto quod nullus sit ausus facere malum vel contrarium in ipso suo cauto, nec curtet ibi madeyram nec genestas nec alia ligna. Et qui inde aliud fecerit iram meam habebit et quantum ei prendiderit duplavit, et mihi mille morabetinos pectabit. Et mando quod toti illi qui dicunt se habere hereditates in ipso suo cauto, si non moraverint illas, de cetero non habeant eas nec fructus earum, et ipse magister Froyla tomet eas et det illas aliis populatoribus qui populent ibi. Et ut

hec omnia compleantur, sicut ego mando, de istam commendam  
domino Fernando Suariz Troco quon amparet eam et defendat de  
mea parte et faciat totum istud compleri. Unde aliud non  
faciat. si me amat.

Datum apud Sanctum Iacobum, XXIII die januarii, era M  
CC<sup>a</sup> LXVa.

138

1227, febrero, 6. Palas de Rey.

Alfonso IX confirma la acotacion de Miroy y Peña  
hecha por Alfonso VII a Alonso Ansua.

Fol. 5 r.-v.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX, II, nº 499.

CT.: GONZALEZ: Alfonso IX, I, pág. 201.

Notum sit omnibus hominibus per hanc cartam quod ego  
Adefonsus, Dei gratia rex Legionis et Gallicie, concedo et  
confirmo cartam incautationis quam avus meus dominus  
imperator concessit Alonso Ansua de villa de Miroy et de  
Penna, quam cartam ego vidi et diligenter inspexi.

Si quis igitur han mee concessionis et confirmacionis

cartam infringere attentaverit, iram Dei omnipotentis et regiam indignacionem incurrat, et quantum prendiderit duplet, et regie parti in penam mille marchas argenti in penam exsolvat, pena soluta, carta nichilominus suo robore permanente.

Facta carta apud Palas de Rey, VI die februarii, era Ma  
CC LXV.

139

1227. mayo. 1. Cubillos.

Alfonso IX ampara el hospital de Santiago.

Fols. 158 v.-159 r.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. II, nº 508

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, págs. 103-104.- LACARRA:  
Peregrinaciones. I, págs. 308-309.

[Adefonsus], Dei gratia Legionensis rex, vobis Ruderico Iohannis et Martino Pelagii, hominibus meis, salutem et gratiam. Sapiatis quod ego teneo in mea guarda et in mea comenda hospitali beati Iacobi et totas suas hereditates et quantum in toto meo regno habet. Et defendo firmiter et

incauto quod nullus sit ausus facere ibi malum vel tortum.  
et qui inde aliud fecerit. iram meam habebit. et quantum  
inde prendiderit duplabit et michi vel vobis pectabit. Et  
mando vobis et aliis meis hominibus qui in istis terris. in  
quibus loci ambulatis. ambulaverint. quod teneatis in guarda  
et in comenda de mea parte hospitale ipsum. et quantum in  
ipsis terris habet. et non sufferatis homini de tota terra  
quod faciat ibi forciam sive tortum. Unde aliud non  
ficiatis. sin autem ad vos me tornabo proinde.

acta karta apud Cubelos. kalendis maii. era M<sup>u</sup> CC<sup>o</sup> L<sup>v</sup>.

140

1227. julio. 28. Ciudad Rodrigo.

Alfonso IX confirma a la Iglesia de Santiago la  
cotación e Arcos y Arquillinos hecha por él mismo el  
17 de julio de 1216.

Fol. 115 r.-v.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. II. nº 312.

CT.: GONZALEZ: Alfonso IX. I. pág. 202.

In nomine Domini. amen. Quoniam cera res est tam fragilis

quam putribilis. Iccirco ego Adefonsus. Dei gratia rex Legionis et Galiecie<sup>i</sup>, instrumentum cautacionis villarum de Arcos et de Arquilineo. Olim domino Petro filio bene memorie, archiepiscopo Compostellano, et successoribus suis a me sub sigillo cereo facte, innovans et confirmans, ad perpetuam rei memoriam et ut cautatio ipsa robur obtineat perpetue firmitatis et confirmationis sub bulla plumbea feci de verbo ad verbum presentibus annotari. tenor autem ipsius instrumenti est iste: (Incluye, con ligeras variantes, el documento confirmado, nº 119.)

Nulli igitur omnino hominum liceat<sup>a</sup> hanc mee innovationis et confirmationis cartam infringere vel ei ausu temerario contraire. quod qui presumpserit, iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat et quantum invaserit<sup>b</sup> duplo componat, et pro ausu temerario supradictam penam duorum milium morabetinorum mihi et archiepiscopo Compostellano per medium exsolvat.

Facta carta innovationis apud Civitatem Roderici. XXVIII die iulii, era Ma CCa LXV<sup>a</sup>.

(1a col.) Bernaldo, existente Compostellano archiepiscopo.- Iohanne, Ovetensi episcopo.- Ruderico, Legionensi episcopo.- Martino II, Zamorensi episcopo.- Nunione, Astoricensi episcopo.- Laurencio, Auriensi episcopo.- Michaele, Lucensi episcopo.- Stephano, Tudensi episcopo.- Martino, Minduniensi episcopo.

(2a col.) Infante domino Petro, existente maiordomo domini regis, tenente Legionem, Taurum, Zamoram, Extrematuram et

Transserram.- Domno Martino Sancii, signifero domini regis.  
tenente Limiam, Sarriam et Toronium.- Domno Fernando  
Guterriz, tenente perticam Sancti Iacobi.- Domno Ruderico  
Gomez, vassallo domini regis, tenente Montem Rosum, Montem  
Nigrum et Trastamaro.- Domno Ruderico Fernandi de Valdornia,  
vassallo domini regis, tenente Astoricam, Maioricam et  
Beneventum.- Domno Alvaro Ruderici, vassallo domini regis,  
tenente Infantaticum.

Domno Petro Petri, magistroscolarum Auriensi, canonico  
Compostellano, existente cancellario domini regis. Martinus  
Fernandi, domini regis scriptor, scripsit.

---

NOTAS

\* GONZALEZ: Falta desde cera hasta Galleciis.

\* ID.: Falta desde robur hasta iste.

\* La única variante importante es la fecha. aquí XV die  
julii.

\* GONZALEZ: Falta desde igitur hasta liceat.

\* ID.: Falta desde infringere hasta invacerit.

\* ID.: Trastamarum.

[1227], agosto, 17. Aliani.

Gregorio IX permite a arzobispo de Santiago  
embargar las tierras propias de la mitra para  
sufragar los gastos que Alfonso IX tenía con motivo  
de la reconquista.

Fol. 186 r.

ED.: FLORIANO: Historia de Cáceres, I, págs. 195-196.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, págs. 136-137.- GONZALEZ:  
Alfonso IX, I, pág. 202.- ID.: Fernando III, I, págs 211 y  
501, dándole el fol. 136.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei. Venerabili  
fratri archiepiscopo Compostellano, salutem et apostolicam  
benedictionem. Ex parte tua fuit nobis humiliter supplicatum  
ut, cum in iuramento a te in palei recepcione prestito  
contineatur expressum, quod non impignoretis possessiones  
spectantes<sup>2</sup> ad mensam, et in expedicione, quam regi opportet  
te facere, necesse habetas multarum subire onera expensarum,  
quod fieri absque possessionum impignoracione non potest.  
pro necessitate huiusmodi tibi preberemus licenciam de bonis  
ad mensam<sup>3</sup> spectantibus obligandi<sup>4</sup>, cum, vel non serviendo  
regi amictores regalis in quibus ecclesia tua enormiter  
lederetur, vel hoc consueto modo et debito faciendo

possessionum obligacionem non poteritis evitare. Nos autem supplicationibus tuis, quantum cum Deo possumus, annuere cupientes faciendi expensas<sup>\*</sup> super fructibus possessionum ipsarum, pro necessitate predicta, fraternitati tue auctoritate presencium, concedimus facultatem. Nulli ergo hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc atemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum<sup>\*\*</sup>.

Datum Agnanie, XVI kalendas septembris, pontificatus nostri anno primo.

---

NOTAS

\*FLORIANO: expresum.

\*\*ID.: expectantes.

\*\*\*ID.: mensam.

\*\*\*\*ID.: obliganti.

\*\*\*\*\*ID.: expensa.

\*\*\*\*\*ID.: homini.

\*\*\*\*\*ID.: incursum.

1228. febrero, 5. Salamanca.

Alfonso IX promulga una constitución del concilio de Salamanca en favor de los peregrinos.

Fol. 41 r.-v.

ED.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V. ap. XV.- HINOJOSA: Documentos, nº LXXX.- GONZALEZ: Alfonso IX, II, nº 519.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V. págs 109 y 134.- MILLARES: Cancilleria, pág. 242.- LACARRA: Peregrinaciones, I, pág. 273 y II, pág. 460.- GONZALEZ: Alfonso IX, I, págs. 203. 442-443 y 50<sup>a</sup> - ID.: Fernando III, I, pag. 216.- MANSILLA: Iglesia, pág. 48.- DEFOURNEAUX: Les irangais, pág. 111, con fecha 1225.- LINEHAN: La iglesia, pag. 20.

Adefonsus, Dei gratia Legionensis' rex, universis ad quos littere iste pervenerint, salutem et gratiam. Quemadmodum regiam condecet maiestatem honestas et bonas sui regni consuetudines confovare, ita inhonestas et precipue, que contra Deum et iustitiam esse dignoscuntur, teneatur regalis providentis sublimitas extirpare. Inde eset quod, ad instanciam et petitionem reverendi<sup>o</sup> (sic) patris domini Iohannis, Dei gratia Sabinensis episcopi et apostolice sedis

legati. nos Adefonsus. eadem gratia rex Legionis et  
Gallecie. constituimus et firmiter per totum regnum nostrum  
quasi legem precipimus observari<sup>nt</sup>. ut peregrinis limina  
gloriosissimi apostoli Iacobi. vel Sancti Salvatoris in  
Asturiis. vel ciuscumque<sup>nt</sup> sancti oratorium visitantibus.  
licitum sit et liberum de omnibus rebus suis secundum  
propriam statuere voluntatem<sup>nt</sup>. et testamenta ipsorum sive  
verbo sive scriptura<sup>nt</sup> confecta omnimodam obtineant  
firmitatem. Si vero morte preventi intestati decesserint.  
socii sui<sup>nt</sup> de terra sua presentes in morte ipsorum bona  
defunctorum integre recipient. iuramento prestito quod ea  
illic<sup>e</sup> fideliter restituant. qui succedere debuerint ipsis  
defunctis. Alioquin omnia bona ipsorum defunctorum per  
arbitrium episcopi diocessani illius loci in quo decesserint  
usque ad annum conserventur. ut si forte infra anni circulum  
venerint illi vel ille quibus vel cui ipsorum bonorum ab  
intestato est successio deferenda. eis. vel ei fiat bonorum  
restitutio eorumdem. Anno II<sup>m</sup> elapso. si nullus comparuerit  
qui competit ab intestato successio. episcopus diocesanus.  
Deum habens pre occulis. ob remedium defunctorum  
peregrinorum. ipsorum bonorum talem faciat<sup>nt</sup> distributionem.  
videlicet. ut terciam partem ecclesie et clericis eiusdem in  
qua sepulturam habuerint peregrini. et alias duas tercias in  
usus frontarie contra mauros assignet.

Precipimus quoque omnibus iusticiariis nostris ut hanc  
constitutionem sive legem a nobis editam observent et  
faciant firmiter perpetuis temporibus observari.

Hec autem acta sunt apud Salamanticam, presentibus,  
consentientibus et approbantibus venerabilibus patribus  
Bernaldo, archiepiscopo Compostellano<sup>\*\*</sup>, et universis  
episcopis regni nostri ibidem<sup>\*\*</sup> a predicto domino legato ad  
concilium convocatis, necnon et baronibus regni nostri, anno  
Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXVIII<sup>o</sup><sup>\*\*</sup>, in festo beate Agathe virginis.  
mense februarii.

---

NOTAS

<sup>1</sup> LOPEZ FERREIRO, HINOJOSA y GONZALEZ: Legionis.

<sup>2</sup> ID., ID.: reverendi.

<sup>3</sup> HINOJOSA: observare.

<sup>4</sup> ID.: cuiusquam.

<sup>5</sup> ID.: voluntate.

<sup>6</sup> ID., LOPEZ FERREIRO y GONZALEZ: scripto.

<sup>7</sup> ID., ID., ID.: falta gui.

<sup>8</sup> ID., ID., ID.: illis.

<sup>9</sup> HINOJOSA: secundo.

<sup>10</sup> ID., LOPEZ FERREIRO y GONZALEZ: faciant.

<sup>11</sup> LOPEZ FERREIRO: Compostell.

<sup>12</sup> ID., HINOJOSA y GONZALEZ: falta ibidem.

<sup>13</sup> HINOJOSA: millesimo ducentessimo vigessimo octavo.

1228, junio, 21, Santiago.

Alfonso IX concede a la iglesia de Santiago la  
renta de doscientos aureos anuales sobre el cillero  
de Layas, a cambio de una villa en Lazoiro.

Fols. 43 r.-v., 278 r.-v. y 38 v.-39 r., en confirmación de  
Fernando III de 1232, marzo, 1.<sup>o</sup>

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. II, nº 550.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, págs. 135-136.- GONZALEZ:  
Alfonso IX. I, págs. 249 y 410.-RODRIGUEZ FIGUEIREDO:  
Alfonso IX., págs. 238-239, con fecha 25 de junio.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentem paginam  
inspecturis quod ego Adefonsus, Dei gratia rex Legionis et  
Gallecie, cum consensu filiarum mearum infantum domine Sancie  
et domine Dulcie, pensata necessitate et evidenti utilitate  
regni mei, a vobis decano et capitulo Compostellano recipio  
locum sive villam que dicitur Lazeyro, cum regalengo ei  
cauto et cum omnibus directuris suis, sicut in presenti  
possidetis et habetis, excepta ecclesia cum senariis suis de  
pane et vino et domibus que ante populationem erant in  
circitu ipsius ecclesie et aliis directuris ipsius

ecclesie. excepto quod de fluminibus ecclesia non debet<sup>1</sup>  
habere nisi decimam et usum piscandi in eisdem sicut alii  
vicini, exceptis etiam castro et possessiunculis<sup>2</sup> que sunt  
in circuitu ipsius castri a flumine Minii<sup>3</sup> usque ad senaram<sup>4</sup>  
de pane ipsius ecclesie. que castrum videlicet et  
possessiuncule ad ipsam ecclesiam pertinebant. quas recipio  
ad ortos et domos populationis faciendo. Si qua vero vel si  
que ecclesie ibidem de novo constructe fuerint, erunt vestre  
pleno iure cum directuris suis. In recompensationem autem et  
permutationem omnium que et<sup>5</sup> vobis in predicto loco recipie-  
do vobis et concedo CC<sup>6</sup> aureos in cellario<sup>7</sup> de Layas  
annuatim in festo Pasche<sup>8</sup>. sine difficultate et  
contradicione et diminuione aliqua a me et successoribus  
meis solvendos. quod si ad prefixum terminum casu aliquo vel  
eventu predictorum aureorum solutio facta non fuerit. liceat  
vobis ex presenti pactione intrare et<sup>9</sup> recipere autoritate  
vestra quicquid ad me spectat in villa de Vimyeiros. cum  
totis suis directuris. et in Limisinos<sup>10</sup> et Raposeyr.  
similiter. et percipere<sup>11</sup> fructus ipsarum possessionum  
quousque ad plenum soluto<sup>12</sup> vobis fiat. ita quod fructus  
inde medio tempore perceptos restituere<sup>13</sup> non teneamini: ex  
eodem pacto etiam teneor et ad<sup>14</sup> hoc obligo me et  
successores meos quod non demus vel legemus nec dari vel  
legari ab aliquo sustineamus alicui ordini vel persone  
religiose vel alicui ecclesie aliquid in ipsa populatione  
vel in ipso cauto de Lazoyer. nisi capitulo Compostellano  
aut ipsi ecclesie vel ecclesiis de ipsa populatione.

Predictis tamen capitulio et ecclesiis nolo hereditatem meam regalengam ab aliquo sine assensu meo<sup>11</sup> deri vel legari. Item si necesse fuerit mihi<sup>12</sup> aliquid accipere de senara panis predicte ecclesie ad domes vel ortos faciendos, teneor vobis dare in competenti loco plenam permutationem de ipso regalengo quod a vobis recipio. Notum etiam fieri volo quod si pars alicuius senare ipsius ecclesie data fuit alicui ad forum vel tenentiam remanat eidem ecclesie. Addicio etiam quod si homines de Baldraes<sup>13</sup> se ad ipsa populationem vel ad alia loca transstulerint, dimittant vobis liberam<sup>14</sup> hereditatem de Baldraes, nisi sibi ex pactione expressa litera ostendant quod hereditatem ipsam retinere debeant alibi commorantes. Pro roboratione autem huius permutationis et carte et ob remedium anime mee do et iure hereditario in perpetuum vobis concedo illud meum casale de Doneli, quomodo fuit ab antique ab integro, cum omnibus directuris et pertinenciis suis.

Nulli igitur omnino hominum liceat hanc mee permutationis et donationis cartam infringere vel ei ausu temerario contraire, quod qui presumpserit iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat, et quantum invaserit in duplum restituat, et pro ausu temerario regie parti in penam mille morabetinos exsolvat, carta nichilominus in suo robore permanente.

Facta carta<sup>15</sup> apud Sanctum Iacobum, XXI die iunii, era Ma  
CCA LX<sup>16</sup> VI<sup>17</sup>.

(1a col.) Bernaldo, existente Compostellano

archiepiscopo.- Iohanne, Ovetensi episcopo.- Roderico,  
Legionensi episcopo.- Nunnone, Astoricensi episcopo.-  
Laurencio, Auriensi episcopo.- Michaele, Lucensi episcopo.-  
Stephano, Tudensi episcopo.- Martino, Minduniensi episcopo.

(2a col.) Infante domino Petro, maordomo domini regis.  
tenente Limiam, Legionem, Taurum, Zemoram, Strematuram et  
Transserram.- Domno Roderico Fernandez, signifero domini  
regis, tenente Astoricam, Maioricam, Ovetum et Benevenetum.-  
Domno Roderico Gomez, tenente Montem Rosum et Montem Nigrum  
et Transtamar.- Domno Fernando Guterriz, tenente perticam  
Sancti Iacobi.- Domno Alvaro Roderici, tenente Infantaticum.  
Domno Petre Petri, magistroscolarum Auriensi, canonico  
Compostellano, existente cancellario domini regis.  
Adefonsus, domini regis scriptor, scripsit.<sup>24</sup>

---

NOTAS

<sup>1</sup>Otras copias en Tumbo C. fols. 158 r.-v. y 167 r.v.;  
Tumbillo, fol. 49.

<sup>2</sup>GONZALEZ: falta et.

<sup>3</sup>ID.: Laçoyro.

<sup>4</sup>Fol. 278.: debent.

<sup>5</sup>GONZALEZ: possessiunculas.

<sup>6</sup>ID.: Minei.

<sup>7</sup>ID.: seneram.

\*ID.: falta et; fol. 278: añade q.

\*GONZALEZ: duzentos.

\*ID.: cellerio.

\*ID.: in Phasce.

\*ID.: falta et.

\*ID.: Lamisinos.

\*Fol. 278: recipere.

\*GONZALEZ: solucio.

\*ID.: restituzione.

\*ID.: falta et.

\*ID.: non.

\*ID.: michi.

\*ID.: Baldrahes.

\*ID.: falta liberam.

\*ID.: karta.

\*ID.: Ma CC<sup>a</sup> sexagesima sexta.

\*ID.: faltan los confirmantes y cancilleria.

[1228]. noviembre, 3. Santiago.

El cardenal de Salina traspuso las bulas de  
Alejandro III y Honorio III por las que prohibian a  
los obispos de las diócesis en que hubiese parroquias  
propias de la Iglesia compostelana establecer

costumbres nuevas o sujetar las a entredicho o  
excomulgar a sus clérigos.

Fol. 247 r.-v.

ED.: LOPEZ FERREIRO: H.C., V, pag. 135, parcialmente.

CT.: GONZALEZ: Fernando III, I, pag. 216.

Iohannes, divina permissione Sabinensis episcopus et apostolice sedis legatus, universis ad quos presens pagina pervenerit, salutem in Domino. Dum essemus in Compostellana ecclesia ipsam ex legacionis officium visitantes, venerabilis frater noster Bernardus, archiepiscopus, cum fratribus suis, exhibuerunt nobis privilegia domini Alexandri III et domini Honorii III in quibus inter cetera verbo ad verbum hec clausula continetur:

Annuimus etiam et presentis page asercione statuimus ut sicut Compostellana ecclesia pro singulari beati Iacobi devotione sedis apostolice se letatur proteccione muniri sic, etcetera, sui iuris ecclesie per diversas parrochias constitue que fidelium donationibus vel aliis iustis acquisitionibus ad prestatam videntur ecclesiam pertinere apostolica se letetur tuicione foveri, ita ut nec episcopis nec episcoporum ministris facultas sit in easdem ecclesiis quaslibet novas imponere consuetudines nec ipsarum clericos vel ipsas ecclesias excommunicare, interdicere absque tua

examinatione et certioris culpe cognitione, sed in tuo et ecclesie Compostellane dominio integre et quiete permaneant sicut predecessori tuo bone memorie Didaco, Compostellano archiepiscopo, et predecessore nostro pie recordationis papa Paschali concessum est et hactenus observatum.

Postulaverunt' autem a nobis humiliter supplicantes quod predictam clausulam transcribere et ransterrae dignaremur in cedula sigilli nostri munimine communica, propter diversa et varia pericula que posunt eisdem privilegiis accidere, si ipsa originalia compellantur in causis omnibus exhibere. Nec ergo eorum iustis precibus inclinati testimonium perhibimus quod predicta clausula in dominorum Alexandri III et Honorii III privilegiis integre continetur, que privilegia cum eorundem bullis inspeximus diligenter.

Datum Compostelle, III nonas novembris, sub era Ma CC<sup>a</sup> LXVI, anno ab Incarnatione Domini Mo CC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> VIII<sup>o</sup>.

---

NOTAS

<sup>1</sup> LOPEZ FERREIRO: Postulaverint.

<sup>2</sup> ID.: añade una X ie más en la era de la Encarnación.

1229, setiembre, 17. Pontevedra.

Alfonso IX concede al concejo de Pontevedra  
licencia para secar las perluzas en las islas y  
venderlas en todo el reino.

Fols. 55 v.-56 r.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. II, n° 606.- RODRIGUEZ  
FIGUEIREDO: Alfonso IX. pag. 240, parcialmente.

CT.: GONZALEZ. Alfonso IX. I, págs. 282-283.-RODRIGUEZ  
FIGUEIREDO: Alfonso IX. págs. 239-240.

Alfonsus, Dei gratia rex Legionis, vobis concilio de  
Pontevedra, salutem et gratiam. Sapiatis quod otorgo et  
concedo vobis quod de mandato et licencia mea<sup>1</sup> siccetis  
pissotas in insulis et non salliatis eas et vendatis eas tam  
per mare quam per terram et<sup>2</sup> in regno meo et extra regnum  
meum, ita tamen quod faciatis de eis forum archiepscopo  
Sancti Iacobi sicut faciunt homines de Crunia et de Bayona  
domino terre.

Et ut hoc in dubium venire non possit presentem paginam  
sigillo meo facio communiri.

Datum in Pontevedra, V kalendas octobris, era M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup>  
LXVIIa.

NOTAS

\* GONZALEZ y RODRIGUEZ FIGUEIREDO: nostra.

\* ID., ID.: falta et.

\* RODRIGUEZ FIGUEIREDO: falta mec.

146

1229, noviembre, 6. Ponferrada.

Alfonso IX manda ayudar en los tributos de  
Cacabelos a quienes hagan allí "collectam".

Fol. 14 r.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. nº 608, como en fol. 108 v.

CT.: GONZALEZ: Alfonso IX. I, pág. 206.

Alfonsus, Dei gratia rex Legionis, totis qui litteras  
istas viderint, salutem et gratiam. Sapiatis quod ego mando  
quod toti illi qui voluerint facere collectam in Cacavellos,  
tam de abadengos quam de aliis ordinibus, quod adiuvent  
ipsos homines de Cacavellos ad meum iantare et ad meam

fossadariam et adiuvent eos in totis causis. Unde aliud non  
sit et si istud noluerint facere mando Roderico Esidriz et  
Villielmo Petri quod constrinat illos ad hoc faciendum.

Datum in Ponteferrado. VI die novembris. era Ma CCa  
LXVIIa.

NOTAS

\* GONZALEZ: noluerit.

147

1230. febrero, 13. Santiago.

Composición entre Oviedo y Santiago sobre los votos.

Fol.: 254 r.-v.

REG.: GARCIA LARRAGUETA: Catálogo, nº 281.

Quoniam ex forma compositionis mite inter Compostellanam  
et Ovetensem ecclesias super votis que petebat ecclesia  
Compostellana in toto episcopatu Ovetensi. Ovetensis